
 
 

                                             Colegio de Ingenieros y Técnicos de la Ingeniería 
                                              de la Provincia de San Luis 

 

 

 

Ley XIV 0365-2004 (5755 “R”) 

San Martín Nº 431- Tel.: (0266) - 4423953 / 4431364 – (5700) San Luis 

Mail: colingenieriasl@cinytec.org.ar  / www.cinytec.org.ar 

 

 
 Resolución Nº 9 – Cinytec – 2019  

San Luis, 02 de julio de de 2019 
 

VISTO: 
La Resolución Nº 10 –Cinytec – 2017, en referencia a la designación de los 

miembros de la Comisión de Jóvenes Profesionales. 
  
Lo requerido mediante nota de fecha 28 de junio de 2019 por miembros activos de 

la actual Comisión de Jóvenes Profesionales a fines de solicitar la designación de nuevos 
miembros para conformar un grupo de trabajo en beneficio de los Colegiados.  

 
Y CONSIDERANDO: 

Que es decisión de esta Comisión Directiva fomentar la participación de Jóvenes 
Profesionales que aporten ideas y proyectos para beneficio de todos los profesionales.  

 
Que la Ley Provincial XIV -0365-2004 “Ingeniería, Ejercicio de la Profesión” faculta 

a la Comisión Directiva a regular la presente. 
 

LA COMISIÓN DIRECTIVA DEL COLEGIO DE INGENIEROS Y TECNICOS DE LA 
INGENIERIA DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS 

R E S U E L V E 
 
Art.1º: Aceptar la propuesta de los Jóvenes Profesionales, de los nuevos integrantes  que 

conformarán  dicha Comisión. 
 
MIEMBROS TITULARES: 

Ing. Civil PISONI, Gabriela Estefanía M.P. 3383  
Ing. Industrial BRAGAGNOLO, German Tadeo M.P. 3552 
Ing. Electromecánico MENAYA, Francisco Xavier M.P. 3250 
Ing. Electromecánico ATTAR, Jorge Bernabé M.P. 3547 

 
MIEMBROS SUPLENTES: 

Ing. Civil YCOLAN, Nicolás Javier M.P. 3520  
Ing. Civil VELASCO, Juan Valentín M.P. 3613 
Ing. Civil VALLEJO, María Cecilia M.P. 3193 

 
Art.2º: La Comisión conformada se regirá según reglamento interno.  
 
Art.3º: Un integrante de dicha Comisión deberá participar mensualmente en la reunión de 

Comisión Directiva a los fines de informar y notificar sobre acciones futuras. 
 
Art.4º: Por Mesa de Entrada hágase conocer a los Colegiados, en página Web, en el 
transparente de Sede Central y en las distintas Delegaciones y archívese. 
 
Firmado:  

Ing. Electricista Electrónico Alejandro Luis Kane – Presidente  

Ing. Mecánico y Electricista Rodolfo Ernesto Aguilar – Vocal Titular 

Ing. Civil Juan Carlos Marti Vocal Titular  

M. M. O. Eloy R. R. Biassi – Vocal Titular   


